ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CƯ PRAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Số:         /TB-UBND Cư Prao, ngày     tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi tên các thôn (trùng tên) trên địa bàn xã Cư Prao

sau sắp xếp đơn vị hành chính

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025.

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội

về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Căn cứ Kết luận số 169-KL/TW ngày 20/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về tập trung hoàn thành nhiệm vụ sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính.

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về

hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính.

Căn cứ Công văn số 6948/UBND-NVKS ngày 24/6/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính.

Căn cứ Thông báo kết luận số 03-TB/ĐU ngày 26/8/2025 của Ban Thường

vụ Đảng ủy xã Cư Prao tại phiên họp lần thứ bảy.

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 10/9/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Cư Prao về đổi tên các thôn (trùng tên) trên địa bàn xã Cư Prao sau sắp

xếp đơn vị hành chính.

UBND xã Cư Prao thông báo kể từ ngày 10/9/2025, tên gọi của các thôn

sau thay đổi (trùng tên) trên địa bàn xã Cư Prao sau sắp xếp đơn vị hành chính,

như sau:

TT  TÊN GỌI CŨ TÊN GỌI MỚI GHI CHÚ

1 Thôn 1 (xã Ea Pil cũ) Thôn Ea Pil

2 Thôn 4 (xã Cư Prao cũ) Thôn 12

3 Thôn 8 (xã Cư Prao cũ) Thôn 13

4 Thôn 10 (xã Cư Prao cũ) Thôn 14

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và toàn thể Nhân

dân trên địa bàn xã sử dụng tên gọi thôn mới trong các hồ sơ, giấy tờ, văn bản,

giao dịch hành chính và các hoạt động khác có liên quan, nhằm đảm bảo tính

2

thống nhất, đồng bộ và đúng quy định.

 UBND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên được

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có

liên quan;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các thôn, buôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Chinh Niê

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T10:03:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Quát<quatnv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T10:05:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Y Chinh Niê<ychinhnie@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T15:03:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T15:03:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T15:04:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!